
Z á p i s č. 23/2023 
z 23. jednání vedení sekce OB, které se konalo dne 17. 12. 2023 

 

 

 

Přítomni:  Petr Klimpl, Jan Netuka, Daniel Wolf, Radim Hošek, Roman Zbranek 
 

 

 

Program:  1. Aktuální informace 

2. Hlasování per rollam 

3. Vyhodnocení Shromáždění sekce OB 

4. Soutěžní dokumenty sekce OB na rok 2024 

5. Prováděcí předpisy k registracím sekce OB pro závodní sezónu 2024 

6. Různé 
 

 

1/23 Aktuální informace 

- schválení dotací na činnost TSM v roce 2024 

- podání přihlášky na pořádání WMOC v roce 2027 resp. 2028 (Mariánské Lázně) 

- schválení výše příspěvků za registraci sportovců pro rok 2024 v sekcích ČSOS 

 

2/23 Hlasování per-rollam  

Vedení sekce  

a) potvrzuje hlasování per-rollam, kterým byl schválen návrh dotací na činnost jednotlivých 

TSM v roce 2024 (schválený návrh byl předložen VV ČSOS).  

 

3/23 Vyhodnocení shromáždění sekce 2023 

Shromáždění sekce 2023 v Praze proběhlo bez problémů. Byly probrány úkoly vyplývající 

z diskuze s tím, že si je jednotlivé komise zapracují do svých plánů činnosti.  

Vedení sekce OB: 

a) ukládá předsedům komisí realizovat úkoly, které vyplynuly z diskuze na Shromáždění sekce 

OB. 

 

4/23 Soutěžní dokumenty sekce OB na rok 2024 

 Předseda soutěžní komise Petr Klimpl podal informaci o jednání soutěžní komise sekce OB, 

která připravila soutěže na rok 2024. 

Byla projednána novelizace Klasifikačního řádu, novelizace Soutěžního řádu a Prováděcí 

předpisy k soutěžím sekce OB na rok 2024. 

Hlavní změny: 

- zvýšení počtu postupujících do finále A na M ČR KT a KL (H16, D16, D18, H18); 

- návazná změna Klasifikačního řádu v udělování licencí (+ další drobné změny v KŘ); 

- vypisování v ŽB a V ČR kategorii D80 a H85; 

- nižší vklady nižší až od kategorie DH65; 

- do Českého poháru budou počítáni jen registrovaní závodníci (ne cizinci); 

- zavedení Český pohár U23; 

- zavedení finanční odměn za medaile na M ČR (KT, KL, S, KO); 

- přehodnoceny sazby příspěvků za kvalitu závodů; 

- navýšeny vklady v závodech sekce OB cca o 10 %; 

- úpravy v předpisech na KO sprint; 

- zapracování hostování pro juniory a dospělé v závodech štafet a klubů; 

- na M ČR sprintových štafet snížen počet postupujících štafet z jednoho klubu na 5. 

Novelizace Klasifikačního řádu a Soutěžního řádu bude předložena ke schválení VV ČSOS dne 

10. 1. 2024. 

Vedení sekce: 

a) schvaluje novelizaci Klasifikačního řádu sekce OB; 

b) schvaluje novelizaci Soutěžního řádu soutěží sekce OB; 

c) schvaluje Prováděcí předpisy k soutěžím sekce OB pro rok 2024. 
 

5/23 Prováděcí předpisy k registracím sekce OB pro závodní sezónu 2024 

Předseda organizační a metodické komise Radim Hošek předložil Prováděcí předpisy 

k registracím sekce OB pro závodní sezónu 2024. Předpis byl po diskuzi schválen. 



Vedení sekce: 

a) schvaluje Prováděcí předpisy k registracím sekce OB pro závodní sezónu 2024. 
 

 

6/23 Různé 

- Předseda organizačně metodické komise Radim Hošek informoval o dokončení překladu 

Mezinárodních popisů kontrol platných od 1. 1. 2024 

- Roman Zbranek informoval o termínech seminářů R1 na počátku roku 2024 (vše on-line) – 

15. 2., 21. 2., 27. 2. 

- Proběhla diskuze o preferenci sportů provedená NSA; body, které můžeme ovlivnit. 

- Roman Zbranek informoval vedení sekce o plánovaných překladech aktualizovaných 

mapových klíčů připravovaných mapovou radou. 

 

 

Zapsal: Petr Klimpl, předseda sekce OB 

Pardubice 17. 12. 2023 

 

 


